СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
«05» февраля 2015 года
                                   № 69
с.п. Лямина
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лямина от 29.06.2012 № 8

  В целях приведения  муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
Совет депутатов сельского поселения Лямина решил:
1. Внести решение Совета депутатов сельского поселения Лямина от 29.06.2012 года № 8 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Лямина» (с изменениями от 29.03.2013 № 23) следующие изменения:
1.1. Пункт 3  статьи 4  приложения исключить.

1.2. Статью 6 приложения дополнить пунктом 25 следующего содержания:

25) определяет и вносит на рассмотрение Совета депутатов основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период.

1.3. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«Считать утратившим  силу решение Совета депутатов сельского поселения Лямина от 23 апреля 2010 № 61 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Лямина.».
1.4. По всему тексту в статье 12 приложения слова «в комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов поселения (далее – комиссия Совета депутатов)» заменить на слова «в орган муниципального финансового контроля (далее – орган контроля)» в соответствующих падежах.
1.5. В пункте 6 статьи 5 приложения слова «соответствующих бюджетов», «указанных бюджетов» заменить на слова «бюджета поселения», слово «проводят» заменить на слово «проводит».
1.6. В пункте 12 статьи 6 приложение слово «отчет» заменить на слово «отчета».
1.7. В пункте 1 статьи 7.1 приложения слова «соответствующих бюджетов» заменить на слова «бюджета поселения», слово «готовят» заменить на слово «готовит».

1.8. В пункте 2 статьи 7.1 приложения слова « «указанных бюджетов» заменить на слова «бюджета поселения».
1.9. В шестом абзаце стать 18 приложения слово «решении» заменить на слово «решением».

1.10. Третий абзац статьи 11 приложения изложить в следующей редакции:

«В случае признания утратившим силу положений решения о бюджете поселения в части, относящейся к плановому периоду, в соответствии со статьей 14 настоящего Положения, проектом решения о бюджете поселения предусматривается утверждение показателей очередного финансового года и планового периода составляемого бюджета.».

2. Обнародовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сельского поселения  Лямина.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
 И.о.  главы сельского поселения                                                   Н. В. Блохина